•1

MARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
3rgão Oficial do Município, Lei N° 80/90 DE 15.07.1990

Araruna-PB, 24 de Fevereiro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIV 1
11~§~~111pMentliff~M~Ankil

GABINETE DO PREFEITO gNERN{4.4 u,DE p

ESTA:C DA PARAIEA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

EXTRATO DE CONTRATO — DISPENSA DE LICITAÇÃO N5 01-2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOAJURIDICAPARAFORNECIMENTODE 300
KITS NATALIDADE PARAGESTAN TES, DE FORMAPARCELADA SENO/Dl 50
PARAMENINOS, 150 PARAMENINAS. DESTINADOS A ATENDER NAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENC1A SOCI AL DESTE
MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL. Dispensa de Licitação n- 0 V00001 /2025.
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS PROPRI OS: 02.050 SE C.DE
ASSiST.SOCIAL E DESENV.HUMANO - 03 244 3033 2036 - AMPARAR E PRESTAR
ASSIST. ACOMUNID ADES CARENTES -ELEMENTO DE DESPESA-33.90.32 -
MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PAR ADIS TRIBUIÇÃO GRATUITA. VIGÊNCIA ate
23102/202E. PARTES CONTRATANTES: PrefeitLra Municipal de Araruna e. CTN;'

liai 3;2025 .24.02.25 -DAYANE BARBOSA COSTA - RS 46.599,00

ESTADO DA PARAJBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

ADJUDICAÇAO E RATIFICAÇ AO - DISPENSA N° DV00001/2025
Nos termos dos elementos constantes da resuecti va E xpr stçáo de NI oti vo s que instrui o processo e

observado o parecer da Assessona roferente a Dispensa de Licrtação ii 0 V00001,2025,
Gut, obettiva CONTRATAÇ AO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE 300 KITS
NATALIDADE PARA GESTANTES, DE FORMA PARCELADA SENDO 150 PARA MENNOS 150
PARA MENINAS, DESTINADOS A ATENDER NAS NECESSIDADES DA S.ECRETARIAMJNiCPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUN:CIP10. ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o
correspondente procedimonto oro favor de: DAYANE BARBOSA COSTA - RS 46599.00

Ararune - PB, 24 de .evtvero de 20M
A.VAILDO LUES DE AL CAN AdA AZEVEDO

Prefeto

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA N° DV00003/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição óe Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Juridica. referente a
Dispensa ce Licitação DVD0005/2025, que ob,e5 va: CONTRATAÇÃO DE
EMP A PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICO ESPECIALIZADO EM
AS: RIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO A COMISSÃO DE

CONTRATOS ADM:NIS- RATI VOS. COMPREENDENDO AS
DIVERSAS FASES DA CONTRATAÇÃO, FASE DE SELEÇÃO E FASE DE
CON TR ATAÇÃO DOS PROCESSOS EM CONFORMIDADE COM ALEI 14 15312021.
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICiP10 DE ARARUNA-PB:
ADJUDICO o sei: objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de:
F TOSCAN O NETO ASSESSORIA E CONSULTORIA - RS 54.000.00.

Araruna - PB. 24 de fevereiro de 2025
AVAEDO LUIS DE ALCÂNTARA AZEVEDO

Prefe:to

ESTACO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNIC:PAL DE ARARUNA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TECNICO ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA
JUNTO A COMISSÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.
COMPREENDENDO AS DIVERSAS FASES DA CONTRATAÇÃO, FASE DE
SELEÇÃO E FASE DE CONTRATAÇÃO DOS PROCESSOS EM CONFORMIDADE
COM A LEI 14 1 33/2021 VISANDO ATENDER AS NECESSID ADES DO MUNICIPIO
DE ARARUN A-PB. FUNDAMENTO LEGAL Dispensa de Licitação n' ' 0V00003/2025.
DOTAÇ AO: ORÇAMENTO DE 2025: 02.020 SEC.DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO - 04 122 0002 2006 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANE jAMENTC - FONTE DE RECURSO
15001000 - ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURIDICA. VIGÊNCIA até 23,002/2026 PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Araruna e: CTN '00014/2025 -24.02.25 - F
TOSCANO NETO ASSESSORIA E CONSULTORIA • RS 54.000.00.

=cri

eD1441110 DE COOPERAÇÃO TECANA N. 001/IO2S

QUE ENTRE. Si CELEBRAM A /UNTA COMERCIAL DO

I STADO DO ESTACC, DA PARAIBA E A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARAS JNA/PEI 15500 01 OBJETIVO O

COMPARTELNAMENT) DO USO DO SISTEMA

INTEGRADO Dt DADOS PARA A AMPUAÇÃO E

MIELHOIUA DO SNTI MA DE REGISTRO EMPRESARIAL

IMPLANTAÇÃO DO kEDESIM-Pt.

A SURTA COMERCIAL DO 555(0 DO ESTADO DA PARAMIA ~avarie denominada lUCIP

mamam estadual osern, a P.PI iO3^' DEI 331 175400: 93, cem sede na *muda onneeia

IsabM TSS. Centro em ..ok o - PS, CEP 54 015.7s' rume ato roo:açamaste por w•

Desteci PresaCtote. GRIC,Ust IIVIARSO URIS E SILVA, beasaera. emana rio CPI ne

~toou ao do Ato Garemarnerta, a.' 0331. de 27/01/2022, puldieario

no DOE ant 31/01/2022, e ; ala ara Morecipal de ~AURA MI doravante clemonurada PM

DE ARAMARA, pessoa tu ~ato [SN da te spo itepapol 56. aosendeseçu

na Rua Coronel Antonio Pe, u.• ato represenMea por seu Prefeito. AVARDO LUtS DE

~ARA AZEVEDO, Mos, • - rsono ne CPE ne 419 12 a idC., e Sé,

5505/ 'Et, teml entre si am.,:aeo o presente COMVEIRO DE COOPERAÇÃO flanco -

IINSTrIUCIONAL rnedume 15 ,e,a,...mes aIASOaoaS e tonos:Sr

QL414_3M PRIME dtA -00 01141Ç

O presetn:e convens tem por abeto a Catab0, 3012 41,11WirarIaI,

e' Rtest3n3los toca Jel'ed e o temPortiinamento Co :no do Sweet.: Dereor,.. dor da

RLDESIM-913(SEGFac,1), cem an de teco:dopa avançaca. dooendo de melro, ~atem

4. dese~nente, Imen ano de mas Mo nNe *e seewança tecnolegeca da atualidade

brasileim eø. maneta,* de n entesado ICP - BRASIL

ParlerdeUolos .0 Si t, . :o- da REDESIM-PR, t °merende os segu,ntes medules a

ENANCEIR WEB Jen Nos t ,rd. ',umente emante esta Itota Coment.,: a .e.suar•eJoSs

dos c•dastros e eco ato. . vai ais mann. retal 41.à112 perante à PM DE ARARuNA

pelos 6,81os puta cot, • . dia • a , .çlo e .n4eme3o doa ti. t areçavados mraete A PM

DL ARARUNA. todos neitCOna •.• as si rePOrtma(ReS GO Imensa L dam. da otenua oeste coevena

slharww,xçvt - asr,hcv

O tremente ['toren O tara seenOia cor prato odetermlnado, contado& pada da caca aa

publ•caçáo O. 1.0.1 cerato no Cstso Ora-ai do ~o da Paraíba cor, dna soo a

estlaperuadooate na ida poeta Ir Slstessa integrador da RLDEStRede para os tootedrsentds

roldanas ao atos Ide regist-c o (amen, 2 oro:acoimo+ ass,reados 5.10EP

0.4M11/16.511=~~~1112EILIM

- Co ndete à JUCEP:

a) ou copondselat a PM DE 4.11.4A1MA senoas de a,•esto ao S.steena Gareopado, da

Ri_ DISPA-Pd,

IN Gearem Nolo das inkstm..,61,s obedas ....rto à PIA De APARUNA tisoonedeuadas Med.ante

r-se conveno. utabrantsc asa ^ at.a• e eaclusivarnente ^41, dom:iodes Que ir-e LOTOC O,

emecer na Narra do seu nÃo podendo nansfeo-to a 11,11.14:15 men,

a we otdlo ter. onerou r. prttortarsente sob pena dê stactsio medita deste romeno

II

JOCIMAR FELIX rj, I pensa Op ai 0/21
ARRIA. ersixOtAsel ai 419eue

0IA500747839476 Maios 70.1.02.2421UNIOSTe Araruna-P3